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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Kunskaper motsvarande Grekiska I, 30 hp.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

020A Grammatik och textstudium 7.5

020D Det attiska dramat 7.5

020E Jonisk prosa och koine: text och språk 5

020F Jonisk prosa och koine: uppgift 2.5

020G Epik och lyrik: text och språk 5

020H Epik och lyrik: uppgift 2.5

Kursens innehåll

Kursen omfattar följande delkurser:

1. Grammatik och textstudium, 7,5 högskolepoäng, provkod 020A
Den klassiska attiskans formlära repeteras och fördjupas till aktivt behärskande. Översättning till grekisk
prosa övas. Ingående läsning av ca 20 sidor attisk prosa, från Lysias och/eller Demosthenes, med särskild
tonvikt på syntax, samt även på stilistik och semantik. 

2. Jonisk prosa och koine, 7,5 högskolepoäng
Jonisk prosa och koine: text och språk, 5 högskolepoäng, provkod 020E
Jonisk prosa och koine: uppgift, 2,5 högskolepoäng, provkod 020F
Ca 50 sidor, valda från Herodotos och t.ex. Nya Testamentet eller Epiktetos, läses under noggrant aktgivande
på förekommande språkliga företeelser och under analys av innehåll och litterär form. I kursen ingår även
läsning av Herodotos Historia i översättning. En översiktlig framställning av jonisk prosa och koine läses
noggrant.

3. Epik och lyrik, 7,5 högskolepoäng
Epik och lyrik: text och språk, 5 högskolepoäng, provkod 020G
Epik och lyrik: uppgift, 2,5 högskolepoäng, provkod 020H
Av Homeros läses ca 1000 vers, av den arkaiska lyriken c:a 200; dessutom Iliaden eller Odysséen i
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översättning. Huvuddragen av den grekiska metriken inläres. Originaltexterna studeras såväl ur språkhistorisk
som litteraturvetenskaplig synvinkel. En översiktlig framställning av Homeros resp. den grekiska lyriken
läses noggrant.

4. Det attiska dramat, 7,5 högskolepoäng, provkod 020D
En tragedi eller komedi läses i original, samt en tragedi och en komedi i översättning. Kunskaperna i metrik
fördjupas och vidgas. Dramats historiska och funktionella bakgrund, dess struktur och utveckling studeras. En
översiktlig framställning av det grekiska dramat läses noggrant.

Förväntade studieresultat

Efter avslutad kurs Grammatik och textstudium förväntas studenten:
- kunna genomföra korrekta och självständiga analyser av mer avancerade texter på både semantisk och
syntaktisk nivå
- kunna översätta mer avancerade texter till grekiska med hjälpmedel (lexikon, grammatik)

Efter avslutad kurs Jonisk prosa och koine förväntas studenten vad gäller momentet text och språk:
- med hjälp av kommentar och lexikon kunna läsa och analysera prosa  på joniska och koine och i olika
genrer

Efter avslutad kurs Jonisk prosa och koine förväntas studenten vad gäller momentet uppgift:
- på egen hand kunna översätta och analysera en kortare text på joniska eller koine

Efter avslutad kurs Epik och lyrik förväntas studenten studenten vad gäller momentet text och språk:
- med hjälp av kommentar och lexikon kunna läsa och analysera  poesi på olika dialekter och i olika genrer,
från homerisk till senare tid.

Efter avslutad kurs Epik och lyrik förväntas studenten studenten vad gäller momentet uppgift:
- på egen hand kunna översätta och analysera en episk eller lyrisk text

Efter avslutad kurs Det attiska dramat förväntas studenten:
- besitta grundläggande kunskaper om den grekiska metriken
- kunna översätta dramatexter till grekiska med hjälpmedel (lexikon, grammatik)
- kunna redogöra översiktligt för de studerade författarna och verken (inkl aspekter som t ex genretillhörighet,
dialekt, datering och dylikt)

Undervisning

Undervisningen sker i form av föreläsningar och seminarier. Undervisningen är obligatorisk; dock kan
frånvaro upp till motsvarande 20 procent kompenseras med uppgift/er som meddelas av läraren.

Kunskapskontroll och examination

a. Delkurs 1 examineras genom muntliga redovisningar av kursinnehållet på seminarierna  samt en skriftlig
tentamen. 

Delkurserna 2 och 3 examineras  genom muntliga redovisningar av kursinnehållet på seminarierna samt
genom redovisning av fördjupningsuppgifter (se "Kursens innehåll" ovan, moment: text och språk) samt en
hemuppgift (moment: uppgift). 

Delkurs 4 examineras genom muntliga redovisningar av kursinnehållet på seminarierna samt genom
redovisning av fördjupningsuppgifter (se "Kursens innehåll" ovan). 

b. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad skala:

A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt otillräckligt

c. Kursens betygskriterier meddelas vid kursstart (se aktuell kursbeskrivning).

d.  För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E på samtliga moment/delkurser.
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Sammanfattningsbetyget sätts som ett medelbetyg vilket räknas fram enligt denna modell: Delkursernas
poängsumma multipliceras med en siffra där bokstavsbetygen översätts enligt följande: A=5, B=4, C=3, D=2,
E=1. Om slutsumman ligger mitt emellan två heltal (exempelvis 2.5) avrundas resultatet uppåt till närmsta
heltal (exempelvis 3).

e.  Vid underkännande gäller att studerande som fått betyget Fx eller F på ett prov har rätt att genomgå
ytterligare prov  för att uppnå lägst betyget E.

Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg.

Studerande som fått betyget Fx eller F på prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få en
annan examinator utsedd för att bestämma betyg på prov vid nästa provtillfälle, om inte särskilda skäl talar
emot det. 

f.  Komplettering av all examination förutom salsprov kan medges om studenten ligger nära gränsen för
godkänt. Studenten ansvarar för att själv kontakta examinator för sådan kompletteringsuppgift. Kontakt med
examinator ska tas inom 6 månader från betygsdatum. Uppgiften ska lämnas/fullgöras senast det datum som
examinator bestämmer.

Övergångsbestämmelser

Om kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande begränsningarna enligt
punkt e under Kunskapskontroll och examination ovan.

Begränsningar

Kursen får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur

För samtliga delkurser gäller att litteraturen som skall läsas i översättning lämpligen läses i tillgänglig svensk
översättning, eller ur Loeb Classical Library, Budé-serien eller liknande.

Delkurs 1
Blomqvist, J. och Jastrup, P. O., Grekisk/graesk grammatik, 2:a uppl., 1998 el. senare.
Lysias och/eller Demosthenes i textutgåva med kommentar som bestäms av den ansvariga läraren.

Exempel:
Lysias Om mordet på Eratosthenes (tal 1), komm. J. Blomqvist, Lund 1998.

Delkurs 2
Herodotos samt Nya Testamentet och/eller Epiktetos i textutgåva med kommentar som bestäms av den
ansvariga läraren.

Exempel:
Selections from Herodotus, Selected and Edited, with an Introduction, Notes and Vocabulary, by Amy L.
Barbour, University of Oklahoma Press, New Edition 1964 (1929).

Delkurs 3
Homeros samt arkaisk lyrik i textutgåva med kommenta som bestäms av den ansvariga läraren.

Exempel:
Selections from Homer�s Iliad, with an Introduction, Notes, a short homeric Grammar, and a Vocabulary,
edited by Allen Rogers Benner, Foreword by Mark W. Edwards, University of Oklahoma Press, 2001
(1903).

G. Björck, Grekisk metrik, Uppsala 1994 (eller upplagan från 1954).
M. L. West, Introduction to Greek metre, Oxford 1987.
A. Wifstrand, Grekisk metrik, 2:a uppl. Lund 1965.

Delkurs 4
Aischylos, Sofokles, Euripides eller Aristofanes i textutgåva med kommentar, som bestäms av den ansvariga
läraren.
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Exempel: 
Euripides Medea, edited by Donald J. Mastronarde. Cambridge Greek and Latin Classics, Cambridge
University Press, 2005 (2002).

Eventuell kompletterande litteratur samt ytterligare information om rekommenderad referens- och
bredvidläsningslitteratur meddelas senast en månad före kursstart på institutionens hemsida:
fraitaklass.su.se

Sidan 4/4


	Utbildningsplan för kurs KSA020
	Beslut
	Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen
	Kursens uppläggning
	Kursens innehåll
	Förväntade studieresultat
	Undervisning
	Kunskapskontroll och examination
	Övergångsbestämmelser
	Begränsningar
	Kurslitteratur


